
CADERNO 8  1QUARTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2012Caderno 8 QUARTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2012

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440350

Dispensa: 19/2012
Data: 24/09/2012
Valor: 72,000.00
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À TRAVESSA 
PRATIQUARA, Nº 702, MOSQUEIRO/PA, PARA FUNCIONAMENTO 
DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA
Fundamento Legal: ART. 24, X
Data de Ratifi cação: 24/09/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: SANDRA MARIA BEVILÁQUA E SILVA RIBEIRO
Endereço: Tv S Francisco, Bairro: Campina, 246
CEP. 66023-530 - Belém/PA
Telefone: 9132222860 Celular: 9188337070 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440386

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 418111
PORTARIA: 3532/2012-PG

Objetivo: CUMPRIR META DE IMPLANTAÇÃO DO CADASTRO 
ESTADUAL DE CASOS DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR 
CONTRA A MULHER NA REGIÃO ADMINISTRATIVA SUDESTE II.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE 
2006
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999416/SANDRO GARCIA DE CASTRO (PROMOTOR DE JUSTIÇA) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 04/09/2012 a 05/09/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440396

PORTARIA: 4161/2012-PG
Objetivo: PARTICIPAR DO “I CICLO DE CAPACITAÇÃO MP/TCM” E 
REUNIÃO DE INTEGRAÇÃO DE INTERIORIZAÇÃO DOS CENTROS 
DE APOIO OPERACIONAL, RESPECTIVAMENTE.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991695/CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 3.0 diárias (Deslocamento) / de 07/08/2012 a 
09/08/2012
9991695/CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 28/08/2012 a 
28/08/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440399

PORTARIA: 4177/2012-PG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO COM OS 
COORDENADORES DAS REGIÕES ADMINISTRATIVAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE 2006.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991531/GRACE KANEMITSU PARENTE (PROMOTOR DE JUSTIÇA) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 21/09/2012 a 21/09/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440402

PORTARIA: 4242/2012-PG
Objetivo: PARTICIPAR DE VISTORIA EM RIZICULTURA NAQUELE 
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE 
2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): CACHOEIRA DO ARARI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999038/MARIA DA GRAÇA AZEVEDO SILVA (PROCURADOR 
DE JUSTIÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/09/2012 a 
27/09/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440407

PORTARIA: 4243/2012-PG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO COM OS 
COORDENADORES DOS POLOS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE 
2006.

Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999156/RENILDA MARIA GUIMARÃES FERREIRA (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de 20/09/2012 a 
21/09/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440865

PORTARIA: 2563/2012SGJ
Objetivo: PARTICIPAR DO SEMINÁRIO ‘A INTERVENÇÃO DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO NO ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES’.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA L.E. 
5.810/1994
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991600/AURILENE LEÃO DIAS (TÉCNICO) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 12/09/2012 a 12/09/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440869

PORTARIA: 2564/2012SGJ
Objetivo: PARTICIPAR DO SEMINÁRIO A INTERVENÇÃO DO 
MINISTERIO PUBLICO NO ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA L.E. 
5.810/1994
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999955/DALVA GOMES DA SILVA (TECNICO) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 12/09/2012 a 12/09/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440668

Portaria: 2572/2012-SG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145, DA LEI 
ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO Nº 008/2011-
CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333392/JOSÉ MARIA MACIAS FILHO (SARGENTO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 19/09/2012 a 19/09/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440671

PORTARIA: 2574/2012-SG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE 
JUSTIÇA BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145, DA LEI 
ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO Nº 008/2011-
CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333351/CARLOS ALBERTO ALVES CORRÊA (CABO PM) / 1.5 
diárias (Completa) / de 18/09/2012 a 19/09/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440855

PORTARIA: 2562/2012SGJ
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES NAQUELE 
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA L.E. 
5.810/1994
Origem: MARABA/PA - BRASIL
Destino(s): 
RONDON DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991196/LAUDIA MARIA DA PAIXÃO (TÉCNICO) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 22/08/2012 a 23/08/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440650

PORTARIA: 2566/2012-SG
Objetivo: CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 

MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999341/MARCOS ROBERTO SIQUEIRA ANDRADE (MOTORISTA) / 
2.5 diárias (Completa) / de 12/09/2012 a 14/09/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440653

PORTARIA: 2567/2012-SG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333392/JOSÉ MARIA MACIAS FILHO (SARGENTO PM) / 1.0 
diárias (Completa) / de 17/09/2012 a 18/09/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440655

PORTARIA: 2568/2012-SG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145, DA LEI 
ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO Nº 008/2011-
CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333332/GLEYDISON MAURO CHAGAS DA SILVA (CABO PM) / 1.0 
diárias (Completa) / de 17/09/2012 a 18/09/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440658

PORTARIA: 2569/2012-SG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145, DA LEI 
ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO Nº 008/2011-
CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333145/RENATO DA SILVA TEIXEIRA (SARGENTO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 18/09/2012 a 18/09/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440663

PORTARIA: 2570/2012-SG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145, DA LEI 
ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO Nº 008/2011-
CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333332/GLEYDISON MAURO CHAGAS DA SILVA (CABO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 19/09/2012 a 19/09/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440666

PORTARIA: 2571/2012-SG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145, DA LEI 
ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO Nº 008/2011-
CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333145/RENATO DA SILVA TEIXEIRA (SARGENTO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 19/09/2012 a 19/09/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

RESULTADO DE LICITAÇÃO - CLASSIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440531

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO, através da Comissão 
Permanente de Licitação, comunica aos interessados o resultado 
da classifi cação referente ao CONVITE Nº 004/2012-MP/PA, 
que tem como objeto contratação de empresa para execução de 
obras de engenharia para Reforma do prédio da Promotoria de 
Justiça de Benevides:
DESCLASSIFICAR as propostas apresentadas pelas empresas 
CG CONSTRUÇÕES LTDA (preço unitário superior ao estimado 


